Протокол № 3
Заседания комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе
каб. № 10

«30 » сентября  2013г.

Заместитель председателя - Рачаловский К.Н.

Секретарь – Гуськов И.Ю.

Присутствовали:
	Члены комиссии:

	1. Кузьменко Александр Иванович -

2. Стаценко Ольга Николаевна –

3. Лазарева Елена Ивановна -
	председатель Собрания депутатов Аксайского района;
заместитель Главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам;
управляюший делами Администрации Аксайского района;

	4. Лукина Наталья Андреевна -
	главный редактор муниципального унитарного предприятия Аксайского района «Редакция газеты «Победа»;

	5. Загоруйко Дмитрий Анатольевич-
	прокурор Аксайского района;

	6. Жилякова Людмила Александровна -
	заместитель начальника межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 11 по Ростовской области;

	7. Мкртычев Гамаз Абгарович -
	руководитель Аксайского районного следственного отдела  следственного управления следственного комитета  Российской Федерации по Ростовской области;

	8. Кремень Александр Николаевич  -
	начальник ОМВД России по Аксайскому району;

	9.  Резиньков Павел Михайлович -
	старший оперуполномоченный отделения Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Ростовской области в г. Батайске;

	Приглашенные -

	10. Середа Александр Сергеевич -
	начальник ОЭБ и ПК ОМВД России по Аксайскому району;

	11. Завадин Владимир Демьянович -
	заместитель начальника Управления образования Администрации Аксайского района.

Повестка дня:
1. Информация «О результатах деятельности отдела МВД Российской Федерации по Аксайскому району в сфере борьбы с коррупцией и мерах по повышению ее эффективности» (Середа Александр Сергеевич).
2. Информация «О проведении мероприятий по противодействию коррупции в сфере дошкольного и основного общего образования Аксайского района.  Перечень мер, применяемых для профилактики коррупции». (Завадин Владимир Демьянович).

1. Слушали:

Начальника ОЭБ и ПК ОМВД России по Аксайскому району Середа А.С. с информацией о результатах деятельности отдела по противодействию коррупции и мерах по повышению ее эффективности.
     Решили:
1.1 . Информацию  Середа А.С. принять к сведению.
    Рекомендовать начальнику ОМВД России по Аксайскому району Кремень А.Н.:
1.2. Усилить профилактическую работу среди личного состава отдела по недопущению коррупционных проявлений в ходе повседневной служебной деятельности в соответствии с действующим законодательством, ведомственными нормативно-правовыми актами;
1.3. Продолжить мероприятия, направленные на выявление, предупреждение и пресечение фактов коррупции. Акцентировать внимание на недопущение мошеннических действий в сфере землепользования;
1.4. Размещать в средствах массовой информации информационные материалы о конкретных фактах коррупции, реализации мероприятий по противодействию коррупции;

2. Слушали:

Заместителя начальника Управления образования Администрации Аксайского района Завадина В.Д. с информацией о мероприятиях по противодействию коррупции в сфере дошкольного и основного общего образования Аксайского района.  Перечне мер, применяемых для профилактики коррупции (информация прилагается).

Решили:

2.1. Информацию  Завадина В.Д. принять к сведению.
         Начальнику Управления образования Администрации Аксайского района Черноусову В.И.:

2.2. Усилить профилактическую работу в коллективах учреждений Управления образования по своевременному предоставлению отчетов о расходовании привлеченных внебюджетных денежных средств, используя принципы достоверности, прозрачности и доступности;

2.3. Обеспечить качественное предоставление платных образовательных услуг в соответствии с действующим законодательством, нормативно-правовыми актами;
2.4. Организовать разработку ежегодных планов противодействия коррупции в сфере образования Аксайского района. Обеспечить контроль их реализации;

2.5. Размещать на официальном сайте Администрации Аксайского района и в средствах массовой информации информационно-аналитические материалы о реализации мероприятий по противодействию коррупции;

2.6. Проводить регулярную разъяснительную работу с сотрудниками сферы  образования Аксайского района по вопросам предупреждения и урегулирования конфликта интересов;

Заместитель председателя комиссии                                К.Н. Рачаловский
Секретарь                                                                             И.Ю. Гуськов